２０２４．２．１

報道関係者 各位                               ＜配信枚数２枚＞

1 月 26 日（金）配信のプレスリリースにてお知らせしておりますとおり、本日 2 月 1 日（木）、立命館大学一

般入学試験が始まりました。

本日の試験概要および受験者情報について、下記のとおりお知らせいたします。

記

■2 月 1 日（木）の試験について

 立命館大学

試験実施学部

法学部、産業社会学部、国際関係学部、文学部、

経営学部、政策科学部、総合心理学部、映像学部、

経済学部、スポーツ健康科学部、食マネジメント学部

試験実施方式 全学統一方式（文系）

1 時限 10：20～11：40 英語（80 分）

2 時限 13：10～14：30 国語（80 分）

3 時限 15：20～16：40 選択科目（80 分）※

※選択科目（文系）・・・公民/地理歴史/数学から 1 科目を選択

■立命館大学の各キャンパスで受験する志願者数（2 月 1 日（木）のみ、単位：名）

 立命館大学 志願者数

京都会場 792

滋賀(草津)会場 661

大阪茨木会場 1,696

■試験実施会場（立命館大学のみ）

立命館大学の 2 月・3 月入試は全 31 試験地 48 会場

２０２４年度 立命館大学入学試験 本日よりスタート

  ２月入試：２月１日（木）～４日（日）、２月７日（水）～９日（金）

３月入試：３月７日（木）

■志願者数（立命館大学のみ）

※１ 2024 年度・・・2024 年度一般入試の 2 月入試分の確定値（3 月入試も含めた最終確定値とは異なります）

※2 2023 年度・・・2023 年度一般入試の 2 月入試分の確定値（カッコ書きは 3 月入試を含めた最終確定値）となります

以上

本リリースの配布先： 京都大学記者クラブ、草津市政記者クラブ、大阪科学・大学記者クラブ

●取材・内容についてのお問い合わせ先

立命館大学広報課 担当：池田、覚（かく） TEL.075-813-8300

学部
志願者数

2024 年度※１ 2023 年度※２

法学部 5,693 6,972（7,259）

産業社会学部 7,374 5,944（7,029）

国際関係学部 1,983 1,915（2,017）

文学部 8,000 7,594（9,011）

経営学部 10,876 9,027（9,812）

政策科学部 4,038 2,898（3,191）

総合心理学部 2,942 2,751（3,003）

映像学部 2,103 1,868（1,986）

情報理工学部 6,430 5,413（5,864）

経済学部 8,485 7,961（8,901）

スポーツ健康科学部 2,220 2,390（2,581）

食マネジメント学部 2,315 2,401（2,650）

理工学部 15,809 16,470（18,133）

生命科学部 6,941 7,031（7,678）

薬学部 2,115 2,164（2,267）

合計 87,324 82,799（91,382）